
Remissyttrande Förslag till direktiv om varaktigt bosatta Tredjelandsmedborgares ställning

Svenska institutet (SI) har beretts möjlighet att inkomma med synpunkter på ovanstående (Ju2022/01987).

Inledning

Svenska institutet (SI) är en myndighet med uppdrag att skapa intresse och förtroende för Sverige utomlands. SI arbetar med Sverigefrämjande, samarbete i Östersjöregionen och global utveckling.

SI informerar om, och analyserar bilden av, Sverige utomlands samt möjliggör internationella utbyten och samarbeten. Målet är att sätta vårt land på kartan och bygga goda relationer med individer, organisationer och andra länder. Om omvärlden har ett högt förtroende för Sverige ökar förutsättningarna för handel, investeringar, turism och kulturutbyten. Det blir också lättare att locka internationella talanger och att bidra till en global hållbar utveckling.

I SI:s instruktion står att myndigheten ”genom sin kommunikation ska bidra till att skapa förutsättningar för ekonomisk tillväxt i Sverige genom ökad handel och fler investeringar samt genom att attrahera utländsk spetskompetens”. I instruktionen framgår också att SI ska marknadsföra Sverige som attraktiv studiedestination mot målgruppen utländska studenter. SI har även tidigare haft i uppdrag att arbeta med en myndighetsgemensam plattform *Working in Sweden*, som upphörde 2021 pga. utebliven statlig finansiering. Uppdragen genomförs inom ramen för SI:s Sverigefrämjande uppgift.

Myndighetens synpunkter:

SI instämmer i vikten av att förstärka rättigheterna för tredjelandsmedborgare som redan är varaktigt bosatta i EU och underlätta för dem att flytta till en annan medlemsstat för att arbeta. Det kan bidra till att förbättra arbetsmarknadens effektivitet och förbättra EU:s attraktionskraft för utländska talanger och därmed bidra till kompetensförsörjning.

SI ser positivt på att förslaget syftar att göra det lättare för tredjelandsmedborgare att få status som varaktigt bosatt genom att förtydliga att alla perioder av laglig vistelse bör räknas fullt ut för att uppfylla kravet på bosättnings varaktighet; inklusive vistelseperioder som studerande.

Beslut om yttrandet har fattats av generaldirektör Madeleine Sjöstedt. Avdelningschefer Kurt Bratteby och handläggare Lisa Truedsson har deltagit i beredningen.



Madeleine Sjöstedt
Generaldirektör